Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 51312024 DE 19 DE JUNHO DE2024.

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a
Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais, conferidas
pela Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

coNstDERANDO projeto I NTERCÂMBtO TÉCNTCO-CIENTíFICO
ENTRE PROFISSIONAIS ENFERMEIROS DO BR-PY-AR, que é um projeto

desenvolvido pelo Conselho Federal de Enfermagem (Cofen) , Conselho
Regional de Enfermagem do Paraná (Coren PR) em parceria com a Secretaria
Municipal de Saúde de Foz do lguaçu (SMS), a Associação Paraguaya de
Enfermeria (APE) e a Federação Argentina de Enfermeria (FAE), tendo como
apoio a ltaipu Binacional, e por meio do GTIS e sua respectiva comissão técnica
no 6 de Promoção e Comunicação em Saúde;

CONSIDERANDO a reuniao de avaliação dos participantes do
intercambio que ocorrerá em 21 de junho de 2024',

CONSIDERANDO as deliberaçÕes da Presidente, baixam as
seg u intes determinaçÕes:

Art. ío Designar a Conselheira Regional Cristina Morceli Bezerra de
Souza para participar da reunião representando o Coren/PR em 21 de junho de
2024;

Arl.20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 30 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 19 de junho de 2024.

S?À."C.,

^,-#lfiRA
BRENNET'ENETHELLY OSA RODRIGUES

SANTOS
Presidente

GIACOMOSSI
Secretária

Rua Prof. Joâo Argemiro Loyol4 74, Seminario, Curitiba/PR - CEP: 80.240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 lAtendimento: (41) 3301-8500 | corenpr.gov.br